

# KURJER WARSZAWSKI.

Niedziela.

№ 160.

Jutro, Śgo Alojzego Gonzagi.

Dnia 8 (20) Czerwca. — Rok 1852.



(A. n.) Kapłan mający udział w restauracji Kościoła PP. *Wizytek w Warszawie* w r. 1847, wielce zmartwiony, iż powierzchowność facjaty tegoż Kościoła, nieprzyjemne czyni wrażenie, szczerze pragnie nienarażać już dłużej na to oczu Szanownej Publiczności. Ale cóż zdoła ubogi Kapłan bez pomocy swych łaskawych Dobroczyńców? Mocno więc przekonany o ich współmyślności i szczególniejszej dobroci serca, przynosi do Nich najpokorniejszą a razem najusilniejszą prośbę, aby odbite już dawniej na ten cel *obrazki*, nabywając jeden po kop. 15, postawili go w możności pomalowania wspomnianej facjaty. Powinnością zaś jego i z nim złączonych, będzie błagać BOGA, aby ich Dobroczyńcy otrzymali to wszystko od NIEGO, o co tylko prosić będą modlitewką zamieszczoną na obrazkach. O niech jeszcze tak będzie, niech się tak stanie, aby dostojne, pobożne Damy, raczyły w kole swych Rodzin i Przyjaciół, po kilkanaście obrazków spieniężyć i kiedyś usłyszeć: *Smutny byłem, a pocieszyliście mnie.*

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, Najmiłościwiej ozdobić raczył orderami: Śgo ALEXANDRA *Newskiego z brylantami*, Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rz: S. W. i Du; Jenerała-Lejtnanta *Wikińskiego*. — Śgo WŁODZIMIERZA 2ej klasy, Zarządzającego Naczelnie Służbę Spisu i Zaciągu Wojskowego w Królestwie, Jenerała-Lejtnanta, Senatora *Sobolewa*. — Stej ANNY 1ej klasy, Przewodniczącego w I Wydziale IXgo Departamentu Senatu, Tajnego Radcę *Łubieżskiego*. — Śgo STANISŁAWA 1ej klasy, Kuratora Okręgu Naukowego *Warszawskiego*, Rzeczywistego Radcę Stanu *Muchanowa*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, w dowód Najwyższego zadowolenia z ukończonej obecnie 50-letniej, szczególnie gorliwej i użytecznej służby Tajnego Radcy Senatora *Pogodina*, Najmiłościwiej obdarować go raczył złotą tabakierą z cyfrą J. C. MOŚCI.

Przez Najwyższe Rozkazy J. C. K. MOŚCI, mianowany w Kancelarji J. C. K. MOŚCI Sekretarjatu Stanu Królestwa Polsk.; Urzędnik nadetatowy, Sekretarz Gub: *Tommasini*, Urzędnikiem do pisma. — Przyjęty do służby: Z Dymisjonowanych: Sekretarz Guber: *Pregowski*, do Sekretarjatu Stanu na Urzędnika nadetatowego. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydziale Kom: Rza: Sprawiedliwości, mianowani: Właściciele dóbr: *Zefiryn Radzyński*, Sędzią Pokoju Okręgu Przasnyskiego; *Józef Jakubowski*, Sędzią Pok: Okręgu Koneckiego, i *Erazm Załuskowski*, Sędzią Pokoju Okręgu Sieradzkiego; Assesor Sądu Pol: Popr: Wydz: Siedleckiego *Antoni Prużanski-Gostawski*, p. o. Assesora Sądu Kryminalnego Gub: *Lubelskiej*. — Przez Rozporządzenie Komisji Rządowych, w Zarządzie Zakładów

Dobroczynnych, mianowany: Emeryt Jan *Frydrych*, Członkiem Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych Powiatu Piotrkowskiego.

Rada Administracyjna, na posiedzeniu d. 2/24 Maja r. b., udzieliła *Pawłowi Rystoff*, w m. *Gostyninie* profesją kotlarską trudniącemu się, 5-letni list przyznania wynalazku na ulepszony aparat do gotowania soku z buraków na cukier, z oszczędzeniem drzewa.

Rada Szczęgółowa Opiekunowa Szpitala Starożykonnych w Warszawie, odebrała w z. m. następujące ofiary na rzecz Zakładu jej kierunkowi powierzonego; od PP.: *Markusa Rosen*, rs. 5 k. 40; od H. E., rs. 8 k. 10; od J. E., rs. 3; od *Dawida Seifman* za pośrednictwem *Kurjera Warszawskiego*, k. 75. Ofiary w naturze: od J. E., 72 koszul. — Z upoważnienia Prezydura; Członek Rady, *J. Hopfenblum*. Sekr.: *M. Hertz*.

JW. Jenerał jazdy *Hrabia Wincenty Krasiński*, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, Członek Rady Państwa i Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego, wyjechał do *Opinogóry*.

JW. b. Jenerał-Lejtnant Hr: *Nesselrode*, wyjechał do *Kissingen*.

JW. Baron *Schlippenbach*, Jenerał-Lejtnant, przybył z *Petersburga* do *Warszawy*.

JW. Rzeczywisty Radea Sta: *Muchanow*, Kurator Okr: Nauk: *Warszawskiego*, powrócił z *Plocka*.

W dniu 18ym b. m., zszedł z tego świata w 57ym roku życia, ś. p. *Adolf Tomicki*, Assessor Kollegjalny, Komissarz Ekonomiczny przy Kom: Rz: Prz: i Skarbu. Exportacja zwłok jego odbędzie się dziś o godz: 6ej wieczorem, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na smętarz *Powązkowski*.

Wiktoria z *Skibniewskich Wichrowska*, Wdowa, przeżywszy bogobojnie lat 70, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończyła życie. Stroskana Córka wraz z Wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 6tej po południu, z dolnego Kościoła Śgo Krzyża, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

Ś. p. *Teodor Larecki*, syn Urzędnika, Uczeń klasy Hgiej Szkół Realnych w *Kielcach*, rozstał się z tym światem.

Wczoraj między godz: 5tą a 7mą wieczorem odbyła się *Wystawa Zwierząt Gospodarskich*, i nastąpiło ostateczne przysądzenie nagród. Po odbytem przeto raz jeszcze przeglądzie wszystkich wyszczególnionych w piśmie naszym dnia wczorajszego zwierząt, a których liczbę, zwłaszcza też Koni, pomnożył nowo-przedstawiony *Ogier kary W. Seweryna Wężyka*; zebrani Sędziowie JJWW. i WW. Właściciele Ziemsy, a mianowicie: *Wiktor Hrabia Ossoliński*, *Józef Hrabia Ledóchowski*, *Michał Grabowski*, *Michał Lefevre* i *Radea Stau Oczapowski* Dyrektor Instytutu Gospo-



darstwa Wiejskiego w *Marymoncie*, w następujący sposób przyznali te nagrody: Adamowi *Krasieńskiemu* z *Radziejewio* nagrodę drugą w kwocie rs. 50, za najpiękniejszego ogiera poprawnego, a którym był *Ogier gniady Little-Yohn*, lat 4 mający. Stanisławowi *Lesseł* z *Konar*, nagrodę 3cią w kwocie rs. 25, za najpiękniejszego ogiera poprawnego najwięcej do poprzedniego zbliżonego, a którym był *Ogier jasno-kasztanowaty Beduar*, również lat 4ry mający. Za *kłacz*: Juljanowi *Iżkowicz*, nagrodę 3cią w kwocie rs. 15 za *kłacz poprawny*, a którą była *Koronella*, *kłacz jasno-gniada*, mająca lat 6. Pierwszych zaś nagród, jak za ogiera *krwi czystej* rs. 90, i dwóch za *kłacz*, to jest rs. 50 i 30, nieprzyznano nikomu, z powodu nieprzedstawienia koni, odpowiadających zakresłonym w programie warunkom. Co do nagród za bydło rogate, z tych jedna tylko na najlepszego *Buhaja*, w kwocie rs. 30, przyznana została Ignacemu *Leszczyńskiemu* z *Belna*, za stadnika maści czarnej, lat 2 i miesięcy 3. Nakoniec co do nagród, za *owce*, wspomnieliśmy już wczoraj, że z tych, szczególniejszą uwagę wszystkich zwróciły na siebie *owce*, pochodzące z owczarni dóbr *Zegrzyńskich*, *Chelma* i *Woli-Pekoszewskiej*. Jakoż spostrzeżenie to nasze w zupełności zdaniem Szanownych Sędziów, potwierdzone zostało. Nagrodę bowiem *najpierwszą* w kwocie rs. 20 za *tryka* pierwszego, najcieńszą, najwięcej nabita i wyrównaną wełnę mającego, przyznano Stanisławowi *Górskiemu* z *Woli-Pekoszewskiej*, za *tryka* Nr (18) 496. Nagrodę drugą, rs. 15, za *tryka* drugiego z najbliższymi zaletami, przyśądżono Numerowi 480, z owczarni *Chelma*, dóbr *W. M. Skórzewskiej*. Nagrodę pierwszą rs. 9, za *maciore* najlepszą, otrzymał Nr 1424 z tychże owczarni, i nakoniec Nagrodę za *maciore* drugą, rs. 7, Numer 46ty z owczarni *Zegrzyńskich*, własność *J. W. Doroty* z *Xiążąt Jabłonowskich Hr. Krasieńskiej*. Dodać tu jeszcze, na pochwałę owczarni *Zegrzyńskich* musimy, iż obecni Sędziowie ubolewali, że nie było nagrody trzeciej za *tryki*, albowiem *tryk* Nr 14ty z *Zegrza*, tak ze względu na pochodzenie, jakoteż nabitość wełny, i posiadanie wszystkich zalet w ogóle, jakie od *tryka* reprodukcyjnego, wymagać należy, godzien był również wynagrodzenia; w przyznawaniu bowiem pierwszeństwa, jakie otrzymały *tryki* z *Woli-Pekoszewskiej* i *Chelma*, Sędziowie niemogli spuszczać z uwagi i zalet, co do *ciężkości wełny*.

Ze znanych już na tutejszych *wyścigach*, koni, o których wspomniano wczoraj, przybył jeszcze *Pirat*, własność *Hr. Witolda Wollowicza*, i *Mergeli* *kłacz gniada Hr. Ronikera*, które zapewne pomnożą liczbę biegunów, dobijających się o zwycięstwo.

Ponieważ tylko przez cały dzień dzisiejszy i jutro do godziny 2ej z południa, trwać będą zapisy, tak w Redakcji *Gazety Warszawskiej* jako i *Kurjera Warszawskiego*, na obiad śródowy w *Resursie Kupieckiej*, mający się dać d. 23 b. m. o godz. 2 $\frac{1}{2}$ , na pamiątkę obchodu w dniu tym *złotego Wesela*, przez *Nestora* muzyki, *Rektora J. Elsnera*; przeto Osoby życzące sobie przyjąć w tym obchodzie współudział, zechcą dopeł-

nić zapisów, albowiem od godziny 2ej z południa jutro, już lista zamknięta zostanie. Przy tej okoliczności dodajemy, iż w obchodzie tej uroczystości, zaszła niejaka zmiana. Już bowiem nie rozpocznie się ona o godzinie 10tej rano, ale o godz. 2ej z południa dnia 23go b. m., w Kościele *PANNY MARIJ* na *Nowem-mieście*, poczem po odbyciu *złotego wesela*, ceremonia którego potrwa nie dłużej jak pół godziny, Sędziwi Jubilaci przybędą na obiad do *Resursy Kupieckiej*, to jest o wpół do trzeciej.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera*, od *A. J. rs. 3* na odnowienie *Ółtarza MATKI BOZKIEJ Czczołchowskiej*, w Kościele *po-Paulińskim* w *Warszawie*. — Zaś od *J. K. rs. 1* na poprawę organów i niektórych *Ółtarzy* w Kościele *XX. Karmelitów* na *Krako-Przedm.* — Od *A. W. kop. 30*, na bilard dla obłąkanych w Szpitalu *Śgo JANA BOŻEGO*.

Xiegarnia *G. Sennewalda*, ma honor zawiadomić Szanownych Prenumeratorów na *Atlas Sohra*, iż odebrała zeszyt 11ty i 12ty. Tamże nabyć można *Wzorów rysunkowych*, podług *Juliena*, na dużych arkuszach; sztuka po kop: 45.

Od niejakiego czasu w mieście tutejszem zaczęła się szerzyć pogłoska, że w zabudowaniach fabrycznych pod N° 1582 przy drodze *Jerozolimskiej*, obecnie opustoszoonych i niezamieszkałych, każdej nocy słyszeć się dawał mocny szmer i hałas. Pobliscy mieszkańcy a mianowicie klasa niższa przypisywali to działaniu złych duchów, i mnożstwo osób, pomiędzy którymi najwięcej było kobiet, schodziło się na miejsce dla sprawdzenia rzeczywistości tej pogłoski. Władza policyjna chcąc przekonać się czyli ta niespokojność nie jest sprawą ludzi mających złe zamiary, przedonegdajszej nocy zarządziła w tem miejscu rewizję, skutkiem której przyaresztowano czterech bez przytułku włóczęgów, nadto przekonano się, że hałas o którym wspominaliśmy, pochodził z silnych uderzeń pałką w parkan, należący do sąsiedniego ogrodu, których odgłos roznoszony przez echo, stał się powodem utworzenia tej bajki. Zbadany na miejscu stróż *Jan Wilczuch* zeznał, że z rozległego ogrodu, którego on nocną porą pilnować miał obowiązek, kilkakrotnie już kradziono flance i kwiaty, aby więc odstraszyć sprawców tej kradzieży, i dać im poznać że czuwa, obchodząc całą ogród do koła, uderzał co kilkadziesiąt minut w parkan, i że czynność tę od początku wiosny aż do tego czasu powtarzał. Jakkolwiek podobne oznaki czujności naruszające spokojność mieszkańców, wspomnianemu stróżowi nadal zabronione zostały, Władza Policyjna chcąc wyprowadzić ławowiernych z błędu, okoliczność tę do wiadomości publicznej podaje.

Rok bieżący odznacza się kilku osobliwościami kalendarzowymi i astronomicznymi. W *Łutym* mieliśmy aż 5 *Niedzieli*, co się rzadko wydarza; w *Lipcu* zaś będzie aż *dwie pełnie Xiężycowe*, co się nie wydarzyło od r. 1776. *Pełnie* te, przypadają dnia 1 i 31 *Lipca*.

Wczoraj wieczorem bawiąca w *Warszawie* młodzież z prowincji, wydała świetny piknik u *P. R. Ohma* za rogatką *Wolską*, w którym zaproszona płeć piękna, udział przyjęła.



Wolno-praktykujący Lekarz M. Apte, wróciwszy do zdrowia, zajmuje się nadal praktyką lekarską, i przyjmuje z rana do 8<sup>1/2</sup>, a po południu od 3ej do 5<sup>1/2</sup>. Mieszka jak dawniej przy ulicy *Sto-Jerskiej*, w domu W. Adama *Epstejn* N° 1778. Ubogim chorym udziela pomoc lekarską bezpłatnie.

Na ostatnich targach *Warszawskich i Pragskich* płacono: za korzec 4ro-ćwierciowy żyta rsr. 3 kop. 92, *pszenicy* rs. 5 kop. 13, *gryki* rs. 3 kop. 41, *owsa* rs. 1 kop. 94, *siana* furę jednokonną od rs. 2 kop. 25 do rs. 3 k. 60, *siana* furę parokonną od rs. 3 k. 60 do rs. 5 k. 40, *słomy* furę zwyczajną od kop. 90 do rs. 1 kop. 65, *kartofli* korzec rs. 1 kop. 63<sup>1/2</sup>, *ohowity* garniec rs. 1 kop. 22<sup>1/2</sup>, *szumówki* garniec k. 73<sup>1/2</sup>.

Znany jest powszechnie naszej Publiczności piękny historyczny dramat PP. *Lochroy* i *Edmunda Badon*, pod tytułem *Pojedynek*, z takim powodzeniem i przez tak utalentowanych Artystów na scenie naszej przedstawiony. Z tej to treści *Salvator Camarano*, skreślił libretto *Marja de Rohan*, a *Donizetti* napisał do niego muzykę. Jak we wszystkich utworach tego znakomitego kompozytora, tak i w tej operze jest wiele piękności, właściwych tylko jemu, które tak snadnie trafiają do serca, i tak wielkie wywołują wrażenia. Wczorajsze pierwsze wystawienie tej opery na scenie naszej, ogólnie zyskało zadowolenie, a ten zapal z jakim przyjmowano piękny śpiew Pani *Leškiewicz*, Panny *Vallesi*, jako też PP. *Ciaffi* i *Stellera*, te grzące i nieustannie ponawiane oklaski, jawne są świadectwem, ich pięknych talentów. Ubiory gustowne i stosowne do epoki, damskie pochodzą z pracowni Panny *Ewy Gwozdeckiej*, męskie Pana *Gutha*. Opera z wielką precyzją dyrygowaną była przez P. *Quatriniego*. Po ukończeniu, przywołani zostali: Pani *Leškiewicz* 3-kroć, Panna *Vallesi* 7-kroć, oraz PP. *Ciaffi* i *Steller* po 5-kroć.

ANGLJA. — Dwór zaraz po zamknięciu Parlamentu uda się do *Szkocji*. — Wychodźtwa do *Australji* ciągle powiększa się, zwłaszcza w *Szkocji*; brak okrętów do przewożenia, miejsca na kilka tygodni wprzód są zamawiane; w *Edinburgu* po sto osób przeszło zgłasza się do agentur; a jednak wielu emigrantów donosi z *Australji*, że przy najcięższej pracy, ledwo tyle zarobić mogą, ile koniecznie potrzeba do utrzymania życia. — O wyprawie w *Birmanów* nie ma dalszych wiadomości; brak żywności zdrowej w korpusie *angielskim* czuć się dawał; zdaje się, że armja posunie się w głąb kraju do *Prome*.

AUSTRIA. — Z południowych *Wegier* donoszą o wielkich przygotowaniach na przyjęcie Cesarza, i o zapale, jakie te odwiedziny prowincji tam wywołują. — Dwór robi przygotowania do podróży do *Ischl*. — Organa urzędowe donoszą, że P. v. *Bismarck-Schoenhausen*, pełnomocnik *Pruski*, nie przybył wcale dla prowadzenia układów w kwestji celnej, albowiem w dzisiejszym stanie kwestji, układy podobne miejsca mieć nie mogą. — Arcy-Xiążę *Jan* przybył do *Tryestu*. — Wkrótce rozpoczną roboty około kolei żelaznej *Kraackiej*; oprócz funduszków z ministerjum handlu na ten cel assygnowanych, Cesarz przeznaczył 400,000 złr.

FRANCJA. *Paryż 14go Czerwoa*. — Ciało Prawodawcze dziś odbyło posiedzenie publiczne, na którym mu przedstawiono projekt do prawa tymczasowego o odnowieniu Rad Jlnych i municypalnych; projekt ten niewywoła żadnych rozpraw, opiera się bowiem na dotychczasowym prawodawstwie; Rady mianowani będą wyborami powszechnymi i bezpośrednio. Nowe podatki zapewne w tym roku przegłosowanemi nie będą. Obliczono, że podwyższenie opłaty od alkoholu z 34 na 45 franków, da 10 miljoonów franków; podatek od papieru da takąż sumę; podatek od koni 4 miljoonów fr., od powozów 3, od psów 3 miljo: fr. Rada stanu odrzuciła wszystkie poprawki w budżecie projektowane przez komissję, a które zaprowadzały oszczędność 23 do 24 miljo; pozwoliła tylko na oszczędność 250,000 fr., którą mają między wszystkie Ministerja rozdzielić. To przedstawienie Rady już odesłano komissji; pozostaje tylko do rozbioru wydział marynarki i robót. — Jutro Zgromadzenie Rady stanu wyrokować będzie w sprawie *Orleanów*; z 16tu Radców, którzy wyrokować mają, 4ch jest za *Orleanami*, 9ciu przeciw, a za dekretemi konfiskaty 3ch wątpliwych; wszyscy ci Radcy, 2ch wyjąwszy, pełnili wyższe urzędy za Króla *Ludwika-Filipa*. — XX. *Jezuici* zakładają tu wielkie kolegium w *Vaugirard*. — Margrabia *Tolaru* rozmaitym instytutem dobroczynnym dep. *Schwany* zapisał w testamencie 742,800 fr. — Temperatura ciągle tu zmienna, deszcze częste, a wnoćy chłód przenikliwy panuje. — W tej chwili 3,500 robotników zajętych jest w *Paryżu* przy robotach rządowych. — Wkrótce odbywać będą próby z granatnikiem elektrycznym, nowego wynalazku; pocisk wyrzucany będzie siłą elektryczności. — Na południu *Francji*, miasta, które się spodziewają w przyszłym miesiącu odwiedzin Prezydenta, robią już przygotowania na jego przyjęcie. — Z miast fabrycznych *Francji*, zwłaszcza z *Lyonu*, dochodzą bardzo zadowolające wiadomości; roboty jest dosyć.

HISZPANJA. — Do portu *Valencji* zawinęła fregata *austriacka* z Arcy-Xięciem *Macymiljanem*, który pod pseudonimem *incognito* ma zamiar *Madryt* odwiedzić. Wnioskuje z tej podróży, że te odwiedziny mają na celu pogodzenie rodziny *Don Karlosa* z dziś panującą Królową. — Do portu *Pasages*, największego i najpiękniejszego na północy *Hiszpanji*, poprowadzą kolej boczna od kolei głównej z *Irun* idącej; bocznemi też kolejami połączą *Pampelunę* z *Saragossą*; kanalizacja *Ebro*, nad którą żywo pracują, także w tym czasie skojarzy się, i w ten sposób połączą Ocean *Atlantycki* z morzem *Sródziemnem*. Połączenie to, jest niesłychanie ważnem, tak dla wewnętrznego handlu jak dla zagranicznego.

PRUSY. — Król i Królowa, oraz Królowa Jmśc *Bawarska*, przybyli do *Berlina*; Król wkrótce ma się udać nad *Ren* i do *Schlungenbad*.

TURCJA. — *Omer Basza* wraz z *Skander Beyem* (Hr. *Jeliński*), wrócił do *Stambułu* z *Bosnji*; zdaje się, że już tam nie wróci. — Flota *turecka* z 4 okrętów, 1 fregaty i kilku parostatków złożona, wypłynęła z portu. — Z *Bosnji* ciągle smutne wiadomości o panującym tam



niedostatku; stolica jej *Sarajewo*, stała się pastwą plomieni; szkody z tą wielkie.

**ROZMAITOŚCI.** — Jeden z przyjaciół Hrabiny *Landsfeld*, napisał dramat pod tytułem *Lola Montez*, w którym to dziele, porzucając zawód choreograficzny, sama heroinka dramatu wystąpi. — Ogrodnik *Schmidt*, uprawia od lat dwóch, w zamku *Mirabelle*, Arcy-Xięcia Ludwika *Austriackiego*, nowy gatunek konopi *chińskich*, zwany *Tschingma*. Konopie te są olbrzymie. Główna łodyga ma wysokości przeszło 10 stóp, uboczne gałązki od 5 do 8, liście są na 8 cali długie. Sama roślina jest bardzo okazała; włókna dostarcza nadzwyczaj cienkie, a nasienia wielką obfitość, z którego olej robić można. Pierwszy raz sprowadzoną została do *Belgii* przed laty kilku; rośnie w gruncie. — Utrzymywano niedawno, że *Ludwik XV*, nigdy nie tańczył. Kronika sali teatralnej Królewskiej w pałacu *Tuileries*, zapisała pomiędzy faktami tego teatru, że *Ludwik XV*, r. 1720, tańczył na tym teatrze, występując wraz z kilku dworzanami w komedji *Nieznojomny*. — »Mój mężu», rzekła żona, »obejrzyj też nos *Józio* i *świecy*." Ale Pan mąż był roztargniony, złapał więc *Józia* szczypcami za nos, a *świecę* chustką zagasił.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Bogusz Adam Oby: z Począkowa nr 547; Bogusławski Ign: Oby: z Bodoń nr 634; Doberski Konst: Oby: z Niemiry nr 626; Iwanowski Stef: Rad: Dworu z Petersburga nr 570; Kossecki Stan: Refer: Stanu z Grabowa nr 1347; Ostrowski Ign: Oby: z Piaszczyce nr 634; Sobieski Maxy: Oby: z Korytnicy nr 613; Szańkowski Ant: Oby: z Dąbrowy nr 390; Tromberger Jan Ar: Muzy: z Wiednia nr 2009; Wolf Win: Bankier z Krakowa nr 1572/3; Zamoyski Aug: Hr: z Rożanki.

*Wyjechali:* Bielicki Hen: Oby: do Domaradzyna; Buturlin Marja Żona Jen: Majora do Ostendy; Xżna Golieyn Zofja Żona Rz: R. S. do Petersburga; Karwicki Winc: Oby: do Niemiec; Ordega Alfons Oby: do Bronie; Wierzełjski Józ: Oby: do Harsznic.

**DONIESIENIA.**

Syndycy massy upadłości Augu Partscha, ogłaszają, iż w d. 10 (22) Czerwca r. b. i dni następujących, zawsze o godz: 4 z połud: odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację, w sklepie i mieszkaniu upadłego Partsha, pod Nr 336 na Nowem-Mieście, Przedzwy bawlnianej, Płocienek w resztkach, oraz Sprzętów domowych i gospodarskich, j. t. Szaf, Stolków, Komod, Stolków, Kufków, i t. p. przedmiotów, a to za pieniądze płacić się mające.

Stan: *Pekostawski*, Patron.

Komissarz Administracyjny Cyrkułów 9 i 10. Zawiadamiam niniejszem interesowane osoby, iż Imo, na skutek uchwały Rady Familijnej na dniu 9/21 b. m. i r. o godzinie 3 z południa, w sklepie posesji Nr 1315, sprzedane będą RUCHOMOŚCI po zmarłej wdowie Tekli Rużyckiej, oraz Rybceżyńskim Rochu; 2do, na dniu 10/22 b. m. i r. o godz: 3 z południa, w domu pod Nr 1582d, sprzedanemi zostaną przez licytację: Meble, Garderoba, Bielizna i t. p. przedmioty do spadku po s. p. Janie Brzęckim Emerycie; 3tio, w dniu 11/23 b. m. i r. o godz: 4 z południa w domu Nr 1644½ przy ulicy Wspólnej, odbędzie się sprzedaż różnych przedmiotów, po zmarłym Strażniku Jacentyńskim Malewskim pozostałych. — *J. Winnicki*.



**LICYTACJA** z wolnej ręki na wyprzedanie KONI, WOŁÓW, Krów, i Jałowizny, których jest ogólnie sztuk 130; oraz Porządków gospodarskich i Trzody chlewniej; odbędzie się w dniu 22 Czerwca r. b. o godzinie 9tej z rana, na gruncie Dóbr *Prace-mate*, pod miastem Tarcynem leżących.

**LORNETKA** złota, grawirowana, z cyfrą A. K., założona na bransoletkę Januszkowej z sercem, zgubioną została przy wy-

chodzie z Loterji Fantowej, albo w przechodzie ulicą Żabią, Senatorską, Bielańską i Długa. Laskawy Znalazca raczy oddać do Rządcy Hotelu Niemieckiego, za nagrodą.

**WĘGLE** RAMIENNE Angielskie, w najlepszym gatunku, są do sprzedania pod Nr 902 przy ulicy Chłodnej, w domu P. Roguskiego Sekwestratora. Wiadomość u Dzierżawcy tegoż domu.



**KARETA** podwójna, z waszą i innemi pakunkami, do podróży wygodna, mało co używana, za pomierną cenę jest do sprzedania. Dowiedzieć się można pod Nr 412 przy ulicy Królewskiej w domu Dra Lebruna, u Ramerdynera Piotra.

Potrzebna jest na wieś do 7mioletniego chłopczyka, **BONA**, posiadająca dobrze języki francuzki i niemiecki. Bliższa wiadomość w Hotelu Krakowskim pod Nr 3.

Dnia 21 b. m. i dni następujących od godz: 3 do 7 po południu, odbywać się będzie sprzedaż z wolnej ręki, Ruchomości po s. p. Ludwice Zielińskiej pozostałych, przy ulicy Długiej pod Nr 590, w domu W. Tyzler, w 2ej bramie na dole od frontu. Wyprzedaż składa się z **MEBLI** i Sprzętów gospodarskich, Wózków i Foteli mechanicznych, Lektyki, i innych przedmiotów domowych.

Do handlu **J. L. Bauerfeind**, nadszedł świeży transport **SARDYNEK** w oliwie; które w partjach większych sprzedają się po cenie znacznie niższej.

Trzy **POKOJE** i Kuchenska, z meblami, jest do wynajęcia na 3 miesiące, od 1go Lipca do 1go Października, na Krak.-Przedm: w domu dawniej Tarnowskich, dziś W. Oranowskiego. Wiadomość u Właściciela tego domu.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia od S. Jana, kwartalnie, a kto zechce i rocznie, **LOKAL** na Nowym-Świecie Nr 1259, całe 1sze Piętro, z Su Pokoi, Kuchni, Stajni, Wozowni i Drwalni.

Zgubiony przy wysiadaniu ze Statku Parowego Nr 6 Sandomierz, **ZEGARER** damski; za udowodnieniem, odebrać można w Biurze Żeglugi Parowej.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **OGIER** gniady, młody, zdalny do wierzchu lub zaprzęgi, z rassy Polsko-orjentalnej. Chcący takowego nabyć, zechce go obejrzeć przy ulicy Długiej Nr 590, u Stangreta Jana.

Dzisiaj rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe ciepła 24.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 3 cali 7.

**TEATR WIELKI.** Jutro, na żądanie, *Dwaj Złodzieje*. .....

**JAN ŻURKOWSKI,**

Ma zaszczyt zawiadomić Osoby życzące pobierać Lekcje Tańców, że bez żadnej przerwy takowe udziela. Mieszkanie jego jest w Starem-Mieście pod Nrem 51, na 1szem piętrze od frontu, wprost Apteki.

Potrzebna jest rodowita **ROSSYANKA**, do udzielania lekcji konwersacji i czytania. Wiadomość pod Nr 1565 c, przy ulicy Chmielnej, na 2m piętrze po lewej ręce z wchodów.

**BROWAR**  
PORTERU i PIWA BAWARSKIEGO,  
**J. G. SCHAEFER ET COMP.**

uwidamia, iż  
**SPRZEDAŻ**

**PIWA BAWARSKIEGO**

ZAPASOWEGO  
Z DRUGIEJ PIWNICY,  
z PIERWSZEJ LODOWNI,

Rozpocznie się z dniem 22 b. m. **WE WTOREK,**  
**WE WSZYSTRICH ICH LOŻALACH.**



**DONIESIENIA.**

**SKŁAD WYROBÓW WEŁNIANYCH** przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477a, jak zawsze tak i w obecnej chwili, przysposobił się w to wszystko, co tylko może odpowiedzieć potrzebie publicznej.— Obok **SURIEN** francuzkich i krajowych, znajdują się wszelkie inne w różnych gatunkach i kolorach aż do ceny po kop: 75 za łokieć; **KORTY** zimowe i letnie, pojedynczej i podwójnej szerokości, zarówno dobrocią wyrobu jako i gustem odznaczające się, są do kupna po nader przystępnych cenach; ładny wybór pięknych i tanich **PŁÓCIEN** holenderskich i irlandzkich, **CHUSTER** płóciennych do nosa, **DRYLI** angielskich na spodnie, **RYPŚÓW** i **PIK** na kamizelki, w cenie od rs. 1 do rs. 2 kop. 70 za sztukę.— Oprócz powyżej wyszczególnionych przedmiotów, są także **KORTY** letnie i zimowe w różnych kolorach na Paletoty, **FLANELKI** damskie, **KOŁDRY** nadzwyczaj trwałe i piękne w welnie farbowane, oraz **DYWANY** angielskie.— Pragnąc się zaś pozbyć z zapasu **CHUSTER** batystowych gładkich i z szlakami kolorowemi do nosa, Skład postanowił takowe sprzedawać po cenie własnego kupna.— Polecając się zatem względem **JJWW.** i **WW.** Obywateli, ktorými zawsze zaszczytali go, podpisani ma nadzieję, że jako troskliwy o wygodę publiczną, a na małym zarobku poprzestający, zdoła i nadal zachować sobie tę łaskawą pamięć, która dotąd była nagrodą jego usiłowania.— *Józef Nowakowski.*

Jest do sprzedania **STEJNKELEKKA**, na miasto, w gusie powozu, nowa, mocno zbudowana, pod Nr 922, przy ulicy Chłodnej.



**OSOBA**, życzy przyjąć obowiązek Gospodyni na wsi lub w Warszawie;— oraz jest do sprzedania para **ŁÓŻEK** modnych. Wiadomość w domu **Łagiewnickich** przy ulicy Senatorskiej pod Nr 463, u Stolarza.



**MAGAZYN MEBLI**, przy ulicy Roziej w Hotelu Saskim, przez Majstra Stolarskiego **M. Ralisch** utrzymywany, zaopatrzony został w znaczny wybór Mebli palisandrowych i mahon; w najświetniejszych i wykwintnych fasonach, podług najnowszych modeli, teraz z zagranicy sprowadzonych, j. t. kompletne garnitury z wystaniem i bez, z dobrem wykonieniem roboty tapicerskiej; tudzież **Rolunmy** marmurowe do salonów, oraz palisand: i mahon: **Stoly**, **Konsole**, **Tualety**, **Serwanki**, **Komody**, **Lóżka**, **Szafy** do bibliotek, **Stoliki** do robót damskich, **Ręczniki**; tudzież bardzo ładne mahon: i palisand: **Stoliki** do zachowania sygar, dotąd tu jeszcze nieznanne, podług modelu z zagranicy umyślnie sprowadzonych; niemniej **Kozetki**, **Sześlągi**, **Fotele** i **Taborety**, prawdziwym sajanem kryte i bez, **Stoly** rozsuwane na 30 osób, **Lóżka** i **Sofy** jesionowe, ładnego fasonu, i t. p. Meble, mogące służyć tak do skromnego ameblowania jako i do najwykwintniejszych salonów i buduarów; za trwałości i dokładności robót w tym Magazynie nabytych, właściciel zakładu poręcza, a osobom z prowincji zapewnia się tak dokładne i starane opakowanie zakupionych Mebli, że chociażby miały być transportowane w najodleglejszą drogę, takowe bez żadnego uszkodzenia, do przeznaczonego miejsca dojdą mogą.



Od dnia niniejszego ogłoszenia, wzbronionem jest **POLOWANIE** na zwierzyne wszelkiego rodzaju, pod utratą **Fuzji** i **Psa**, w grasicach majątności **Brudno**, tak na gruntach **Dworskich**, jako i **Włociańskich**; ostrzeżenie się więc każdego, że służący **Dworscy** i **Włocianie**, otrzymali w tym celu ścisłe rozkazy.

Podpisani mają zaszczyt polecić się Szanownej Publicznosci, a głównie **JJWW.** i **WW.** Obywatelom Ziemi, wybornym **GIPSEM** do uprawy gruntu, którego Skład utrzymują w mieście **Włocławku**, i takowy sprzedaje się po cenie najumiarkowanej. *Ferd: Bohm et Comp.*

W **Dobrach Borzęcin**, w Powiecie **Warszawskim** położonych, są do sprzedania **SKOPY** opasne, **WOLY** roboce, i rozmaite **SPRZĘTY** Gospodarskie. Chący co kupić, każdego dnia zgłosić się może na miejsce.

**OBERŻA** w **Lowiczu** pod nazwą **HOTEL de VILNA**, jest do wydzierżawienia każdego czasu. Dowiedzieć się można u **Właściciela** teje oberży, w **Warszawie** przy ulicy **Zakroczymskiej** pod Nr 1836.

**FARBY OLEJNE TARTE, LAKIERY, WERNIKY i POLITURY**, w wszystkich kolorach i w najlepszych gatunkach, przyrządzone podług najnowszych ulepszeń, wyrobu

**LUDWIKA SPIESS**, sprzedają się po cenach stałych nader umiarkowanych w **Warszawie**, w Składzie **Materiałów Aptecznych Spiessa** przy ulicy **Senatorskiej** Nr 464/5, na placu ratuszowym obok **Kościola PP. Kanoników**, wprost gmachu teatralnego; w **Radomiu** w Sklepie ubogich, i w **Lublinie** w Składzie **W. Anastazego Rozmiłńskiego** przy ulicy **Kraków-Przedmieście**.

*Uwaga.* Gdy **Fabryka Pana Aransse**, ogłosiła zniżenie cen kilku farb, a mianowicie orzechowej i czerwonej na kop. 22 1/2, czarnej na kop. 30, a grunt kop. 15; przeto donoszę, że i ja również ceny takie ustanowiłem i upraszam o łaskawe sprośowanie ich w wydanych przezemnie cennikach, zapewniając, że zniżenie cen, bynajmniej nie pociągnie za sobą zmiany tych farb, gdyż materiały do nich użyte jak dotąd odznaczają się będą niezrównaną dobrocią.

**SKŁAD GŁÓWNY Zegarków z Fabryki CZAPKA i SPÓŁKI w GENEWIE,** ulica Długa Nro 547, naprzeciw Kościoła NN. TRÓJCY, w WARSZAWIE,  
Ma honor polecić się Szanownej Publicznosci znacznym doborem **ZEGARKÓW** złotych i srebrnych, po cenach przystępnych. Ponieważ wiele wyrobów z napisem powyższej firmy, puszczają w obieg, które rzeczywiście z niej nie pochodzą; dla uchronienia zatem Kupujących od podobnych zawodów, **Fabryka** wydaje świadectwa własnoręcznym podpisem opatrzone, ktorými nie tylko stwierdza tożsamość pochodzenia swoich wyrobów, ale zarazem odpowiada za dokładną budowę i regularność tychże.  
Skład Główny także załatwia wprost z **Fabryką** w **Genewie** wszelkie zamówienia **Zegarków** z szczególnymi ozdobami, np: herbami, cyframi, portretami, i t. p., z zaręczeniem podobieństwa, na emalii lub ryte na złocie. Niemniej uskuteczniają się **reparacje**.

Para **RLACZY** zdanych do rodu i zaprzęgu, są do sprzedania za **Sto Rubli**, pod Nr 2247b, przy ulicy **Gesiej**.



**SKŁAD FORTEPIANÓW Zagranicznych,** przy ulicy **Wierzbowej** Nro 614b, obok **Drukarni Kurjera**.  
Zaopatrzony został świeżo nowemi egzemplarzami **FORTEPIANÓW** z najcelniejszych **Fabryk** zagranicznych, z **mechaniką** wiedeńską i angielską.— Można tam uczynić wybór **Instrumentów** od rubli sr. 300 do rs. 1000, ktorých wysyłkę w razie potrzeby załatwia Skład do każdego punktu **Cesarstwa Rosyjskiego** i **Królestwa Polskiego**.

Z **Mebli Zagranicznych** w komis otrzymanych, znajdują się w tym Składzie jeszcze: **Lóżka**, **Szafy**, **Biuorka** i **Stoliki**, mahoniowe massiw wyrabiane, odznaczające się tak świeżym gustem wykonienia, jakoteż umiarkowaną ceną.



**DOBRA Kopytów** pod miastem Blonim leżące, na rs. 41,495 oszacowane, sprzedane zostaną przez publiczną Licytację w drodze działów w Trybu: Cywilnym w Warszawie odbyć się mająca. Termin do ostatecznej licytacji zaczyna się mającej od tacy o 1/4 części zniżonej, to jest: od rs. 31,121 kop. 25, oznaczony został na dzień 16/28 Czerwca 1852 r. godzinę 5tą z południa, i w tym terminie Dobra te stanowiąc sprzedane będą. Warunki, mapę, taxę i bliższe wyjaśnienia, przejrzyć można u Pisarza Trybunału Wydziału Igo, u *Koisiewicza Mecenas* pod Nr 472, i u *Wrotnowskiego Patrona* pod Nr 489 c, sprzedają tą dyrygującego.

W dobrach **Szczawin Pow: Ostrołęckim**, jest do sprzedania **MATEK** Saskich 300, z których wełna po tal: 97 cent: w r. b. sprzedana została. Bliższa wiadomość w Hotelu Wileńskim pod Nr 31.

W m. Powiatowem Sandomierzu, w Gub: Radomskiej położonem, na Przedmieściu Rybitwy zwanem, pod Nr 9, jest do wydzierżawienia, lub do sprzedania **BROWAR PIWNY**, z wszelkimi do tegoż zabudowaniami i rek wizytami potrzebnymi, oraz i pomieszczeniem stosownem. Bliższa wiadomość na gruncie.

**MAMKA** wiejska, zdrowa, z młodym pokarmem, życzy miejsc. Wiadomość przy ulicy Podwał pod Nr 509, u Akuszerki Szafrąskiej na miejscu.

Wychodząc z dzierżawy folwarku **Boryszów** w Peie Łowickim, Guber: Warsz., pod miastem Sochaczewem położony, jest do sprzedania z wolnej ręki, **KRÓW** w dobrym gatunku sztuk 30, Buchaj, oraz **KONI** roboczych sztuk 8; Krowy są w pachcie do Sgo Jana r. b. Życzący nabyć takowe, może się zgłosić do Właściciela w Sochaczewie mieszkającego, o gatunku i z udójów przekonać się, zgodzić i zadatkować, a w dzień Sgo Jana zapłacić i zabrać; oraz w Sochaczewie **DOM** mieszkalny wygodny z zabudowaniami kompletnymi i z ogrodem z wolnej ręki do sprzedania.

**FABRYKA MYDEŁ I PACHNIDEL BRACI NATANSON.**

Przysposobiła i rozesłała do Składow swoich: **Mydelka** Tualetowe w różnych kształtach i zapachach; Perfumy i Pomady w wszelkich zapachach; Olejki i Fixatury do włosów; Kadzidla suche i płynne; Wody Kolońskie i Lawendowe; Krem do mycia i do golenia; Mydło i Proszek do golenia; Proszek do zębów, i t. p. artykuły.

Wyroby te nieustępujące w niczem najlepszym zagraniczym, znane ze swojej dobroci i przystępnej ceny, sprzedają się: w Składzie głównym przy ulicy Nalewki Nro 2244a; na Rrak: Przedm: w domu JW. Hr. Andrzeja Zamoyńskiego; w Składzie głównym Lakerów J. A. Krausse przy uli: Miodowej w domu Kochanowskiego; oraz w Gościńnym Dworze Nro 105 i 106.

Oprócz tego nadszedł w tych dniach do Składu głównego tejsze Fabryki, transport następujących artykułów z Paryża: **TUALETY** z pachnidłami w najwytworniejszym guście; **PUSZKI** porcelanowe w kształcie ptaków, owadów, owoców, kwiatów, i t. p.; **FLAKONIKI** kryształowe, brązowe, oplatanie, oprawne w kość słoniową, i t. p.; **Pędzelki** do golenia; **Szczotki** do włosów i t. p.



Rtoby miał do zbycia **DOM** murowany, o piętrze lub dwóch piętrach, w ulicach chociażby niepryncypalnych, jednak w środku miasta, z dziedzińcem obszernym jeżeli może być i ogrodem, czyniący dochodu czystego rs. 1,350; niech się zgłosi bez pośrednictwa faktorów, pod Nr 1295 przy ulicy Nowy-Swiat, gdzie Stróż Jan doprowadzi, w godzinach z rana do Sej, a po południu od 2ej do 5tej.

**ROLET DO OKIEN,**

po cenie od rs. 1 kop. 20 do rs. 15, nabyć można w Składzie **OBIC** papierowych **BRACI MOES**, przy ulicy Miodowej Nro 497, w domu W. Bujoo.



**FORTEPIAN** palisandrowy o 7min oktavach p zeszo, z jednej cenniejszej Fabryki tutejszej pochodzący, z powodu wyjazdu, do sprzedania. Wiadomość powzięć można każdodziennie do godz: 10ej rano, a

po południu do 6ej, w domu pod Nr 802 przy ulicy Orlej, w podwórzu, na 1m piętrze, wejście przez ganek.

Fabryka wyrobów nowego srebra i miedzi, Fryde: Hartman w Warszawie przy ulicy Królewskiej Nr 1076. Poleca Szano: Publiczności, swe Wyroby, jako to: **LYŻKI, LYŻECZKI** do kawy, **NOŻE, WIDELCE, LAMPY, PUSZKI**, i wszelkie inne przedmioty, jak również wyroby Miedziane, **APARATY** Gorzelnicze Pistorjusza gotowe od 15tu do 20tu korcey do Cukrowni; naczynia Ruchenne, **Formy** do Ciast w najnowszym guście, **Miary** rossyjskie do plynu, mosiężne i miedziane; **Rury** miedziane i ołowiane, ciągnięone, podług miary obstalowane, wyrabiają się za pomierą i stałą cenę; przyjmuje oraz wszelkie obstalunki w tym rodzaju metalu, zaręczając za dokładne, i wczesne uskutecznienie, jak również długą trwałość swych wyrobów.

**ARTYSTA MUZYCZNY**, znany jako Fortepjanista, Kompozytor i Nauczyciel bardzo korzystnie, posiadający gruntownie język polski, francuzki i niemiecki, mogący udzielać lekcje w każdym z tych języków, i wykładając teorię Muzyki, życzy być umieszczonym jako Nauczyciel Muzyki w znaczym jakim domu tu w Warszawie, na prowincji, lub w Cesarstwie Rossyjskiem. Bliższą wiadomość udzieli Xiegarnia W. Sennewalda, przy ulicy Miodowej Nr 481.



W dobrach **Strzegocin** w Obwodzie Łęczyckim Gub: Warszawskiej, nastąpi inwentarze wszelkie i gospodarskie sprzęty, w dniu 20 Czerwca r. b. licytacja; że zaś wczesniej strzyż owiec następuje, uprasza się, aby mający chęć nabycia przed strzyżą, obejrzyć raczyli; jest sztuk 1,800 mniej więcej z wysoko-poprawną wełną, zdrowych zupełnie, młodych, wszystkie te inwentarze, równie z wolnej ręki mogą być przedane każdego czasu.

Jest do wydzierżawienia, lub sprzedania **PAPIERNIA**, nowo urządzona, o trzech hollendrach, wyrabiająca od 60 do 100 ryz papieru dziennie, o półtory mili od miasta Gubernjalnego Wilna odległa, w której zabudowaniach nowych i obszernych, przy obfitych wody i dogodnej pozejji, może z łatwością być rządzona machina, wyrabiająca papier bez końca. O szczegółach i warunkach dowiedzieć się można w Kantorze (w Warszawie u W. Bankiera S. A. Fraenkel), w Wilnie u P. S. H. Heimann i Komp.:— Fabrykant doświadczony i opatrzoney w dobre świadectwa, życzący podjąć się Dyrekcji tejsze Papierni, czy to za pensję stałą, czy przy złożeniu dostatecznej kaucji, za udział pewny w korzyści, może zgłosić się według powyższego adresu.

**NOWO OTWORZONY SKŁAD SURNA I MAGAZYN UBIORÓW MEZRICH,** pod firmą:

**B. STERN et Comp: w WROCLAWIU,** róg ulicy Junkern i Schloss Nr 1, obok Cukierni P. Perini,

Poleca się doborem sprowadzonych z Francji, Anglii i Belgji, **SUKIEN**, oraz **MATERJI** na Surduty, Spodnie i Kamizelki. Przyjmuje prztem zamówienia na gotowe Ubiory Męzkie, które w jak najkrótszym czasie, podług modeli paryzkich, z jak największą dokładnością, uskutecznia.

Nadesłany nam do ogłoszenia **Edykt Czeski**, zamieszczamy dostownie, tak dla jego osobliwości, jako i szczegółów **ornitologicznych**: »*Edykt* od C.K. Czeskiego Judicium delegatum militare mixtum ogłasza się, iż na wniosek J. U. Dra Karola Seclinga w Pradze, Kuratora puścizny po s. p. Baronowi Chrystozofowi z Feldegg, C. K. Półkownikowi i Komandantowi C. F. 6go feldjegierskiego bataljonu zezwolono sprzedawać w publicznej licytacji w masę mianowanego testamitarza należący w **Karlsbadzie w Czechach** w tak nazwanym pocztowym dworze (Posthof) wystawiony z 4,549 sztuk się składający, w **Europie** dosyć sławnie znajomy, ornitologiczny



gabinet s przynależącemi do niego wyobrażeniami z 24 sztuk się składających party wypchanych ssących zwierząt, potem z 3,037 sztuk się składającej party morskich raków, koralów, morskich jeżów, gwiazd i konchilii na ten sposób, iż 12go Lipca 1852 o 10tej godzinie przed południem ta cała szacowna kolekcya, gdyby zaś na całą żadnego kupca się nienaszło, do 15go Lipca 1852 o 10tej godzinie przed południem pojedyncze naturalne familje drapieżnych, łączących, cienko-dziobych, jaskółkowatych, wróblowatych, zimorodkowatych, kurczątkowatych, błotnych, brodzących i pływających ptaków, ssących i morskich zwierząt i konchilii, potem dopiero, gdyby i na te żadnych kupców się nie przygłaszało, to 19go Lipca 1852 i w następnych dniach, zawsze od 9tej godziny przed południem do drugiej po południu pojedyncze exemplarze rozprzedawane będą temu, kto najwięcej za gotowe pieniądze w konwencie monencie na stopę zwaacygiarów podaje, jednak nie pod wytaxowaną ceną. Do protokółów wytaxowania można naglądać u C. K. powiatowego Sądu w Karlsbadzie, i do ich kopji u tegoż C. K. Judicium delegatum militare mixtum, albo u Kuratora massy J. U. Dra Seclinga, do wyobrażeń zaś do końca miesiąca Czerwca t. r. u tegoż C. K. Judicium delegatum militare mixtum, ale potem u C. K. powiatowego Sądu w Karlsbadzie. — Praga d. 1 Kwietnia 1852 r. — Za Ziemskiego Wojskowego Komandanta, Jenerał-Major, Kleinberg. (L S.) Major-Audytor, Paulhaber.”



**300 MACIOR i 150 SKOPÓW**, do chowu wysoko poprawnych, jest do sprzedania w Powiecie Lipnowskim, na folwarku Bocheniec. Wiadomość u Właściciela w Działyniu.

Niżej podpisani, mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że u nas znajduje się Skład zagranicznych przemośnych **Młocarni, Sieczkarni, Pługów, Maszyn** do siewu i Maszyn do czyszczenia zboża, według najnowszej konstrukcji, które uznane są za najpraktyczniejsze i najużyteczniejsze. — Przyjmujemy również obstarunki na wszelkie przedmioty gospodarstwa wiejskiego dotyczące, które po najtańszych cenach fabrycznych sprzedajemy.  
Ferd. Bohm et Comp., w Włocławku.

W Dobrach Ordynacji Zamoyskiej w Gubernji Lubelskiej Powiecie Zamoyskim, we wsi Zwierzyciu, jest do wydzierżawienia od dnia 1go Lipca r. b., na lat sześć lub więcej, **ZAKŁAD DYSTYLARNI i LIKIERNI**, w domu obszernym murowanym, jak najdokładniej nowo urządzonej, z wszelkimi aparatami i naczyniami. Plan rzeczzonego Zakładu widzieć i o warunkach dzierżawy, dowiedzieć się można w Kancelarji Centralnej Dóbr i Interesów JJWW. Hrabów Zamoyskich w Warszawie pod liczbą 472.

W mieście Obwodowym Łęczycy, jest do wynajęcia od S. Jana, **BROWAR** do fabrykowania piwa, w dobrym stanie, z angielskimi lasami, w którym to browarze teraz piwo robi się. Bliższa wiadomość w Łęczycy:



Z powodu zwinięcia gospodarstwa w wsi Bożej Woli w Okręgu Błońskim, Gub: Warsz. przy szose, 4 wiorsty za miastem Błoniem i jedna mila od Stacji Kolei żelaznej Grodzisk, są do sprzedania **OWCE** wysoko poprawne, grubo-wełniaste; oraz 4ro-letnie Skopy jakoż i Warlaki, Jarlaki i Maciory z Jagniętami, Konie i różne sprzęty gospodarskie, jako Młocarnia, Sieczkarnia, Wozy i Bryczki; o stanie takowego inwentarza, dowiedzieć się można na granicy we wsi Bożej Woli.

1) W dobrach Gowarczów, Gub: Radomskiej Okręgu Konieckim, o 5 mil od miast: Nowe-Miasto, Inowłodz i Sulejew, a od Kolei żelaznej stacji Piotrków mil 6, odległych, znajduje się do sprzedania z zbioru zeszlorzecznego, **ZBOŻA** zdrowego i pięknego, Pszenicy korecy 500, Żyta korecy 1500, Jęczmienia k. 500, Grochu k. 300, Tataraki k. 150, Owśak. 2000; Siana pięknego zielonego centaarów 4000. Sprzedaż może być ogółowa, a najmniejsza korecy 100, odstawa w połowie dworska, a w połowie farmanami, uskutecznić się da. Zyczący sobie kupna, zgłosić się raczy franko do Administracji Dóbr Gowarczowa, poczta przez Radom, Końskie w Gowarczowie.

2) W tychże samych Dobrach, znajduje się nowo-wystawiona **GORZELNIA** Pistorjusza na 12,000 garncy okowity, tak garnać jako też i wszystkie statki, zupełnie z nowego i nieużywanego drzewa, gdyżby który z Rucpów Starozakonnych, życzył sobie robić okowitę koszerą czyli święteczną, dostanie tak wszelkich produktów, jako też Gorzelanego, pomoc i siagi do wypalania tejże okowity. Zgłoszenie się do Administracji Dóbr takim sposobem jak w powyższem obwieszczeniu.

W dobrach Komorów w blizkości Warszawy, pod stacją Pruszków, jest do wynajęcia **PROPINACJA** z 3ch Rarczem, w bardzo dogodnym położeniu, od Śgo Jana, lub zaraz. Wiadomość na miejscu u Rządcy Dóbr.

Niżej podpisany ma zaszczyt zawiadomić, że zaprowadził w gremplach ulepszenie, pomaażające cel wydajności od 5 do 9 na sto. Zwracając uwagę Właścicieli przedziału na takowe ulepszenie, już praktycznie stwierdzone, na które zamierzylem uzyskać od Rządu list przyznania wynalazku, nadmieniam wyraźnie, że podwyższenie produkcji, nie pochodzi tu bynajmniej na szybkim obrocie Machin, lecz na oszczędniejszym zasileniu ich surowem materiałem i otrzymaniu z niego większej ilości wyrobu, bez żadnego uszczerbku jego dobroci. Ulepszenie to można także zastosować do starych machin gremplowych, za poniesieniem nakładu rs. 90, i za wynagrodzeniem dla wynalazcy rs. 30. Oprócz znacniejszej produkcji i wyższej jej wartości w stosunku kosztów nakładowych, które się w krótkim czasie pokrywają, sposób o którym mowa, zapewnia znakomitą oszczędność miejsca i płacy robotników; ostatnia zmniejsza się w miarę powiększonej produkcji. Polecam się nadto z uprzywilejowanym moim systemem ogrzewania i oświetlania, tudzież użytkowania z odpadków wszelkiego rodzaju w przedziałach, oświadczając gotowość udzielenia potrzebnej w tej mierze informacji. Dla podania interesantom możności osobistego porozumienia się ze mną, w powyższych przedmiotach, przybędę do Warszawy na czas Jarmarku Wełnianego w dniu 15 Czerwca 1852 roku. O mieszkaniu mojem, dowiedzieć się można w Warszawie u Pana A. Gradewitz, przy ulicy Przejazd Nr 647/s. — Wiedeń dnia 1go Czerwca 1852 r. — C. Trebsdorff.

Dnia 23 b. m. we wsi Bożej Woli, pół mili od miasta i Okręgu Błonia, a od Stacji Grodziska przy Kolei mila, odbędzie się licytacja na Sprzęty gospodarskie, między którymi Sieczkarnia, Powóz, Najdyczanka i Bryczka, Tryki poprawnej rassy, i Konie różnej rassy.

Na żądanie pełnoletnich SSrów Ant: Teodora Lasockiego, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w d. 10/22 Czerwca r. b. o godz: 10 z rana, w Kancelarji hipotecznej podpisanego Rejenta, w domu Nro 487 w Warszawie, Dobra **GRUDÓW** z przyległościami, w Okr: Błońskim położone, do tychże SSrów należące, z Inwentarzami żywymi i martwymi, poczynając licytację od summy rsr. 24,000. Warunki licytacyjne i specyfikację Inwentarza, przejrzeć można każdodziennie w wymienionej Kancelarji podpisanego Rejenta. — Jan Dziegiatkiiewicz, Rejent.



We Wsi Wychódów między Zakroczyrzem a Czerwińskiem, nad Wisłą, znajduje się do sprzedania **OWIEG** rassy poprawnej Macior sztuk 70, zdanych dorozpłodu, i Jagniąt Skopów z roku 1852, sztuk 80, jako zhywających od miejscowej potrzeby. Wiadomość na miejscu u Właściciela.





### OPTYK MIASTA WARSZAWY

Przysposobił znaczny i doborowy zapas Narzędzi mierniczych, gospodarskich, gorzelańskich, Instrumentów fizy-

cznych, Lekarsko-Chirurgicznych, Cukromierzy do dochodzenia słodczy cukru, Maszynek do ognia, ochronnych Okularów do wzmocnienia osłabionego wzroku, Perspektywy polowych i teatralnych, Narzędzi rysunkowych i rozmaitych upominków dla dobrych dzieci i dorosłej młodzieży. Przyjmuje również wszelkie zamówienia nowe i reparacje przedmiotów zużytych.

## FABRYKA LUSTER IZYDORA SILBERBERG

przy ulicy Miodowej pod Nr 496, w domu W.W. Piotrowskich, dawniej pałac Biskupów.

Podpisany ma zaszczyt donieść Szano: Pubk, iż zaopatrzył swoją FABRYKĘ (przez lat 6 pod jego firmą na Nalewkach istniejącą, obecnie zaś na rogu Miodowej i Senatorskiej Nr 496), w ZWIERCADŁA różnego gatunku i wymiaru; a obok teje Fabryki, otworzył w obszernych Salonach GŁÓWNY SREŁAD LUSTER w Ramach bogato złoczonych, palissandrowych, mahoniowych, oraz misternie rzeźbą zdobnych; Lustra stojące (Trumeau) i t. p., wszystkie w najświeższych fasonach i podług najnowszych wzorów, dopiero z zagranicy sprowadzonych. Skład ten, obecnie tak kompletnie wyassortowany został, że każdy tam znajdzie co pragnie, od najdrobniejszych Taaletek i Lusterek za parę złotych, aż do najkoszalsniejszych i przepysznych Zwierciadeł do rs. 900. Nadmieniam przytem, że sprzedaje takowe po cenach znacznie niższych, dotąd niepraktykowanych. Fabryka ta przyjmuje także Lustra uszkodzone do powtóronego podlewania; i uskutecznia starannie obstałunki z prowincji lub Cesarstwa jej powierzone.

Izydor Silberberg.

DOBRA Pawłowska Wola i Ossówka, położone nad Wisłą, przetrnięte rzeką Kamienną, w Okr: Sołeckim Gub: Radomskiej, wystawione zostają w drodze działów na sprzedaż. Składają się z 3 Folwarków: Pawłowska Wola, Głina i Ossówka, z wsi zarobnych: Pawłowska Wola i Pawłowiec, w których znajduje się Kościół parafialny, Głina, Ossówka i Wygoda, mają w sobie obszerności morg 8926 pr: 186 czyli włók prawie 300, pola ornego w  $\frac{3}{4}$  częściach, w glebie bujnej morg 4324 pr: 275, łąk żyznych zupełnie jak koniuczyna morg 443 pr: 69, lasu morg 2798 pr: 16, pastwisk morg 682 pr: 96, nieużytków nie masz, pańszczyzny sprzączajnej tygodniowo dni 420, pieasz dni 114, z pomocą od każdego z 115 gospodarzy dai 6 do żniwa; wysiewu oziminy korey 553, owsa 391, jęczmienia 138, grochu 40, kartofli 310, tataraki, rzepaku i prosa razem korey 35, siana zbiera się fur 1100. Dobra te około 20 Lipca r. b. w Tryb: Gub: Warsz: sprzedane będą; miejscowy Zarząd każdego chce kupna mającego, na gruncie o wszystkim objaśni; nadto chce kupna mający, o warunkach sprzedaży poinformować się może od popierającego sprzedaż Adwokata Chrościckiego, przy ulicy Sto-Jerskiej, w przeciwy placu Krasińskich w domu Nakwaskich.

**POSADZKI** gotowej, z suchego materiału, i dobrze zrobionej, dostać można za cenę umiarkowaną, przy ulicy Kromchalskiej pod Nrem 987, u Stolarza Szyszkowskiego.

Dwa nowe POWOZY fabryki Brandmejera, świeżo sprowadzone z Wiednia, zupełnie nieużywane, to jest KARETA poczworna, która może być i podwójna składana, z wszelkimi rekwiizytami, na resorach stojących; i KOCZ Fajeton, zaszkłony, poczwórny, na płaskich resorach, oba w nowym guście; — oraz KOCZ używany, zdatny do podróży, ze wszystkimi rekwiizytami, i 2 CHOMONTA ruskie, mało używane, platerowane, są do zbycia; — także jest do sprzedania PAPUGA Lora, zielona, z kłatką wielką, za rs. 45. Wiadomość każdodziennie po godz: 2 po połud., lub rano do Sej, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1295; Stróż Jan, każdemu wskazać może.

Podpisany, donosi Szano: Publiczności, a mianowicie PP. Aptekarzom, Kupcom i Jubilerom, iż stosownie do przepisów Najwyższej Władzy, przysposobił i wyrabia nowe wszelkiego gatunku Gwichty mosiężne Aptekarskie, Jubilerskie, oraz Kupieckie, i takowe sprzedaje już opatrzono własnym nazwiskiem, tudzież stemplem Magistratu Miasta, a to po cenach stałych, częściowo lub całkownie garnitury w pudełkach; przyjmuje także wszelkie Wagi balansowe do regulowania, reparowania, ostępowania, lub choćby tylko mechanicznego, fizycznego potrzeba było. Maszynek do ognia platynowych i elektrycznych, nabyć również można; ulica Długa Nr 590, dom P. Tyzler.  
J. Linke, Mechanik.

**OBRAZY** Olejne starożytnych Malarzy, sztuk dwadzieścia kilka, są do sprzedania każdego czasu, pojedynczo lub ogółem, po bardzo niskich cenach, w domu pod Nrem 11 przy ulicy Piwnej, na drugiem piętrze.

Jest do sprzedania KARETA (Brougham), bardzo elegancka i prawie zupełnie nowa, z fabryki jednego z najstawniejszych Wiedeńskich fabrykantów Powozów. Bliższą wiadomość powziąć można w Kancellarji C. K. Konsulatu Generalnego Austrjackiego na Saskim placu, w domu Skwarcowa.

**KUKURYDZY** wysokopiennej pod nazwiskiem *Zabkoński*, nadszedł świeży transport przez Hamburg z Ameryki, do Handlu Edwarda *Koelichena*, gdzie takowej częściowo po cenie bardzo umiarkowanej nabyć można. A że czas sadzenia teje nadszedł, przeto zawiadamia się Właścicielei Ziemijskich, chcących jeszcze korzystać z pory czasu, o zgłoszenie się do wspomnianego Handlu. Nie potrzeba powtarzać ile roślinia ta jako pasza zielona, jest obfitą i pożywną dla bydła.

**Uwiedomienie**  
**Z FABRYKI LUSTER P. ENDERLIN,**  
w domu JW. Jenerala Krasińskiego Nro 410.  
Wszelkie zapasy Szkla lustrowego, znajdujące się w znacznej ilości i różnych rozmiarów, a mianowicie: SZKŁA lustrowego podłanego i niepodłanego, oraz w ramach złoczonych, palissandrowych, rzeźbą zdobionych i t. p., wyprzedaje zupełnie po cenach znacznie niższych; jakoteż uwiadamia, iż też Fabrykę nabyć można w całości, to jest: z materiałem i utensyljami do tego przynależaemi. Osobie zaś któraby nie była zdolną do prowadzenia teje Fabryki, a była w chęci nabyć ją oneje, obowiązują się przysposobić człowieka jednego do podlewania Luster, co będzie zależec od osobistej umowy. — Tamże jest do nabycia SZKŁO angielskie, francuzkie, czeskie białe i w różnych kolorach, oraz DYAMENTY do krajania szkła.